
UCHWAŁA NR LXXXVI/724/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXX/667/23 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 77 i 81 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 840), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXX/667/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 stycznia 
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie gminy Mosina (Dz. Urz. Woj. Wielk., poz. 1142), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do gminnej ewidencji zabytków, nie obejmuje zakupu materiałów 
konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót 
budowlanych, o których mowa w art. 77 pkt 7-15 ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami.”; 

2) w § 5 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w przypadku obiektu wpisanego do rejestru zabytków, kopię decyzji 
o wpisie do rejestru zabytków albo zaświadczenie o wpisie do rejestru 
zabytków;”; 

3) w § 5 ust. 2 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) kosztorys przewidywanych do wykonania prac lub robót budowlanych 
uzgodniony merytorycznie z właściwym organem ochrony zabytków.”; 

4) w § 6 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) do 24 lipca wnioski o dotacje na prace lub roboty do realizacji w tym 
samym roku kalendarzowym;”; 

5) w § 6 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21F65D7-1711-4B3E-AC60-9DD935D0DE7F. Podpisany Strona 1



„2) w przypadku nierozdzielenia środków finansowych na prace lub roboty 
objęte wnioskami złożonymi w terminie określonym w pkt 1, Burmistrz 
Gminy Mosina może ogłosić dodatkowy termin naboru wniosków o dotacje 
na ten sam rok kalendarzowy, do 11 września;”; 

6) w § 6 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Odrzucone zostaną wnioski niespełniające wymogów formalnych, 
tj. złożone w niewłaściwym terminie, złożone w wyznaczonym terminie bez 
wszystkich wymaganych załączników, nieczytelne i złożone na niewłaściwym 
formularzu. Dopuszcza się możliwość usunięcia przez wnioskodawcę 
oczywistych pomyłek w treści wniosku i załączników w terminie do dwóch dni 
roboczych poprzedzających posiedzenie zespołu, o którym mowa w ust. 3;”; 

7) załącznik otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 
30 czerwca 2024 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21F65D7-1711-4B3E-AC60-9DD935D0DE7F. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXXXVI/724/23 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 maja 2023 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, 
RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH 
DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W GMINNEJ EWIDENCJI 

ZABYTKÓW 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

a.Imię i nazwisko wnioskodawcy lub nazwa podmiotu, będącego 
wnioskodawcą: 

………………………………………………………………………………………….. 

b.Adres/siedziba: 

………………………………………………………………………………………….. 

c.Nr PESEL/NIP: 

………………………………………………………………………………………….. 

d.Nr telefonu: 

………………………………………………………………………………………….. 

e.E-mail: 

………………………………………………………………………………………….. 

f.Nr rachunku bankowego wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………….. 

II. DANE ZABYTKU 

a.Nazwa zabytku (tożsama z zapisem w rejestrze/gminnej ewidencji 
zabytków): 

………………………………………………………………………………………….. 

b.Adres zabytku: 

………………………………………………………………………………………….. 

c.Numer księgi wieczystej: 

………………………………………………………………………………………….. 

d.Wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku (własność, 
użytkowanie wieczyste, dzierżawa, inne): 

………………………………………………………………………………………….. 

III. DOTACJA NA PRACE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 

a.Zakres rzeczowy prac lub robót budowlanych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21F65D7-1711-4B3E-AC60-9DD935D0DE7F. Podpisany Strona 1



………………………………………………………………………………………….. 

b.Uzasadnienie celowości prac: 

………………………………………………………………………………………….. 

c.Przewidywany termin realizacji: 

………………………………………………………………………………………….. 

d.Inne środki publiczne przyznane oraz wnioskowane na realizację 
prac lub robót budowlanych: 

………………………………………………………………………………………….. 

IV. KOSZTY REALIZACJI PRAC LUB ROBÓT BUDOWLANYCH 

a.Całkowity koszt prac objętych wnioskiem (w zł) 

………………………………………………………………………………………….. 

b.Wnioskowana kwota dotacji (w zł) 

………………………………………………………………………………………….. 

c.Sposób wypłaty dotacji (jednorazowo lub w transzach) 

………………………………………………………………………………………….. 

……………..…………………………………………….. 
(data i podpis Wnioskodawcy) 

Załączniki: 

1. Kopia decyzji o wpisie do rejestru zabytków albo zaświadczenie o wpisie 
do rejestru zabytków, w przypadku obiektu wpisanego do rejestru zabytków. 

2. Dokumentacja fotograficzna zabytku. 

3. Dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do władania 
zabytkiem. 

4. Zgoda właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na prowadzenie 
prac lub robót budowlanych przy zabytku, jeśli prace lub roboty wymagają 
uzyskania takiej zgody. 

5. Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeśli prace lub roboty 
wymagają uzyskania takiego pozwolenia lub zgłoszenia. 

6. Kosztorys przewidywanych do wykonania prac lub robót budowlanych 
uzgodniony merytorycznie z właściwym organem ochrony zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21F65D7-1711-4B3E-AC60-9DD935D0DE7F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami wprowadziły możliwość określenia przez organy stanowiące jednostek 
samorządu terytorialnego zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków. 

Potrzeba zmiany dotychczas obowiązującej uchwały wynika z konieczności 
doprecyzowania jej regulacji oraz wyznaczenia nowych terminów naboru 
wniosków o dotacje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21F65D7-1711-4B3E-AC60-9DD935D0DE7F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1a

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 2a

	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6

	Uzasadnienie



